[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2015 г.
	№ 4/17

г. Нижние Серги

Об итогах проведения конкурса творческих работ «У меня есть права»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии С.В. Пономарева об итогах конкурса творческих работ «У меня есть права» проведенным в соответствии с решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 30.01.2015 № 1/10 «О проведении конкурса творческих работ «У меня есть права», Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия
р е ш и л а:
1. Определить победителями конкурса творческих работ «У меня есть права», вручить грамоты следующим учащимся:

I место – Саулич Егор, учащийся 4 класса МКОУ СОШ с. Первомайское;
II место – Лутков Сергей, Костин Кирилл, Мутыгуллин Руслан, учащиеся 4 класса МКОУ СОШ с. Накоряково;
III место – Гринберг Савелий, учащийся 5 класса МКОУ СОШ с. Первомайское, Ануфриев Никита, Дементьев Владислав, Дудина Алена, учащиеся 4 Б класса МАОУ СШ № 2 г. Михайловска .
2. Наградить благодарственным письмом за активное участие в конкурсе творческих работ «У меня есть права» учащихся образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района (список прилагается).
3. Поощрить благодарственным письмом Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии представленные вне конкурса работы учащихся образовательных учреждений:

· Зиминой Екатерины, учащейся 8 класса МАОУ СШ № 2
г. Михайловска за проект «Местное самоуправление Михайловского муниципального образования»;
· Шевкуновой Анастасии, учащейся 10 класса МАОУ СШ № 2
г. Михайловска за проект «Привлечение молодежи к участию в выборах: проблемы и пути решения»;
· группы учащихся детской организации «ДОМ», МКОУ СОШ
д. Васькино, за проект «Охрана окружающей среды».
4. Направить настоящее решение Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, образовательным учреждениям, разместить на странице комиссии в сети Интернет www.admnsergi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель
Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь
Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Колосова

Приложение

к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 31.03.2015 № 4/17
СПИСОК
учащихся образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, принявших активное участие конкурса творческих работ
«У меня есть права»
	№ п/п
	Фамилия Имя

участника
	Класс
	Школа
	Наименование работы

	1.
	Копытова Аня

Округина Настя

Автух Алена

Хамидуллин Никита

Малкова Аня

Автух Лена

Манакова Саша

Козулина Вика

Кашапова Алина
	2

2

2

2

4

4

3

3

3
	МКОУ СОШ
с. Первомайское
	Плакат «Дружная семья»

	2.
	Баязова Эмиля
	3
	МКОУ ООШ
п Дружинино
	Рисунок «Пусть процветает Россия»

	3.
	Суфиянова Карина
	3
	МКОУ ООШ
п Дружинино
	Рисунок «Выбираю правовую Россию»

	4.
	Блиновских Александр
	3
	МКОУ ООШ
п Дружинино
	Рисунок «Выбираю мир»

	5.
	Черныш Валерия
	3
	МКОУ ООШ
п Дружинино
	Рисунок «Я выбираю Россию»

	6.
	Малкова Анна
	4
	МКОУ СОШ
с. Первомайское
	Эссе «Девочка Лиза»

	7.
	Анисимов Семен

Лыжин Максим

Назаров Артем

Шипулин Дмитрий
	5
	МКОУ СОШ № 10 п Верхние Серги
	Реферат «Люди и законы Древнего мира»

	8.
	Хатмуллина Аугиза
	5
	МКОУ СОШ
д. Васькино
	Сочинение «Я выбираю будущее»

	9.
	Габтулханова Эльвира
	5
	МКОУ СОШ
д. Васькино
	Сочинение «Я выбираю будущее»

	10.
	Хафизова Юлия
	6
	МКОУ СОШ
д. Васькино
	Сочинение «Я выбираю будущее»

	11.
	Боркова Яна
	5 Б
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Сочинение-эссе «Хорошая учеба в школе – залог успешности в будущем»

	12.
	Сурганов Михаил
	5 Б
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Сочинение-эссе «Домашний очаг должен быть не место пребыванием, а местом, куда мы всегда возвращается» будущем»

	13.
	Кадирова Ульяна
	5 Б
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Сочинение-эссе «Медицина: кошелек и жизнь»

	14.
	Злоказов Антон
	5 Б
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Сочинение-эссе «Медицина: кошелек и жизнь»

	15.
	Каримова Эльвина
	5 Б
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Сочинение-эссе «Хорошая учеба в школе – залог успешности в будущем»

	16.
	Воробьева Вика
	3
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Рисунок «Дети имеют право  на семью»

	17.
	Соколкина Лиза
	3
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Рисунок «Дети имеют право  на бесплатное образование»

	18.
	Меньших Илья
	3
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Рисунок «Мы имеем право учиться»

	19.
	Ермоленко Кирилл
	3
	МАОУ СШ № 2
г. Михайловска
	Рисунок «Дети имеют право  на бесплатное образование»

	20.
	Деменьшин Вадим
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

	21.
	Лутков Кирилл
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

	22.
	Плотникова Виктория
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

	23.
	Седых Алексей
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

	24.
	Громова Юлия

Турсунова Сабина
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

	25.
	Аликулиева Регина

Токарева Александра
	3
	МКОУ СОШ
с. Кленовское
	Рисунок «Мы выбираем будущее»

Председатель комиссии

С.В. Пономарев